Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032500125

125

Nº 58, quarta-feira, 25 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 003/2020
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO

DOS INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODA L I DA D E
PREGÃO ELETRÔNICO tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES CAÇAMBA BASCULANTE, MÁQUINAS,
IMPLEMENTOS E VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECREATRIAS
SOLICITANTES. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para
o recebimento das propostas: das 09:00 horas do dia 27/03/2020 até as 13:00 horas
do dia 08/04/2020 (horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia
09/04/2020 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso - MT, 24 de março de 2020
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeira
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2020

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020) PARTES: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Anaurilândia. CONTRATADA: J C A DOS SANTOS- EPP OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de leite e derivados para atender as escolas municipais de Anaurilândia
para o ano de 2020, em conformidade com as especificações e quantidades constantes
do Anexo I - Proposta de Preços, partes integrantes do Edital. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0008 - 2019.33.90.30.00.00.00
12.365.0008 - 2020.33.90.30.00.00.00
12.365.0008 - 2021.33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 46.281,50 (quarenta e seis mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta
centavos) PRAZO: 31/12/2020 DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2020. ASSINAM:
Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr João Carlos Alves dos
Santos, da empresa J C A DOS SANTOS- EP

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas
alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e
classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo
por base o resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu
por adjudicar o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es):
JOSE RONALDO ALVES ESTEVES - EIRELI ME CNPJ: 24.396.567/0001-97 COM VALOR
TOTAL DE: R$ 26.411,50 (vinte e seis mil e quatrocentos e onze reais e cinqüenta
centavos); J C A DOS SANTOS - EPP CNPJ: 27.149.109/0001-41 COM VALOR TOTAL DE:
R$ 41.146,58 (quarenta e um mil reais e cento e quarenta e seis reais e cinqüenta e
oito centavos).

Anaurilândia - MS, 23 de Março de 2020.
TÂNIA FERNANDES VERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, através da Diretoria-Geral de Compras e

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da abertura

licitação a seguir informada, considerando problemas técnicos ocorridos no site

www.licitacoes-e.com.br na presente data, registramos que será publicada nova data de

abertura: PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2020 .PROCESSO ADMINISTRATIVO: 100.516/2019-09.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA TRATAMENTO DE ACUPUNTURA: AGULHAS E

SEMENTES DE MOSTARDA

Campo Grande - MS, 24 de março de 2020.

WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA

Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão de Credenciamento, através da Diretoria-Geral de Compras e

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO do

recebimento de documentos, assim como, a realização de sessões de abertura de

envelopes referentes aos procedimentos a seguir informados, considerando o Decreto

Municipal n. 14.192, de 17 de março de 2020: CREDENCIAMENTO: 001/2019, 002/2019,

003/2019, 004/2019, 005/2019 e 006/2019

Campo Grande - MS, 24 de março de 2020.

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO

Presidente da Comissão

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA

Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA E COM RESERVA DE COTA PARA ME/EPP)

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES por intermédio da Diretoria-Geral

de Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 033/2020 . PROCESSO ADMINISTRATIVO: 28.038/2020-

73. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 07/04/2020.

ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

07/04/2020. ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc

Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).

A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 24 de março de 2020.

JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA

Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2019
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência Pública nº
006/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-
MT - trecho: Avenida Oscar Niemeyer - 1ª etapa, na qual a empresa que apresentou
a proposta classificada mais vantajosa foi AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
EIRELI (CNPJ/MF 07.095.509/0001-04), no valor de R$ 5.866.536,43 (Cinco milhões,
oitocentos e sessenta e seis mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e três
centavos), resultado homologado em 24 de março de 2020.

Sinop/MT, 24 de março de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020
O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que

realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual
aquisição de concreto betuminoso usinado a quente (c.b.u.q), cal virgem, pedra tipo
rachão, areia fina, e areia grossa, para a Secretaria Municipal Infraestrutura. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico.
Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na
Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das
Propostas: 08/04/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 24 de março de 2020
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-25T01:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial